
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение муниципального 

образования город Краснодар основная общеобразовательная школа № 81 имени 

Защитников Пашковской переправы 

 

Приказ       

 От 01.09.2022                                                                                   №   87/6-О                

«О создании в 2022 году на базе муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения муниципального образования город 

Краснодар основной общеобразовательной школы № 81 имени Защитников 

Пашковской переправы Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей  «Точка роста» 

 

 В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской 

Федерации от 12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных 

в сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей», приказом Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 03.03.2021 № 533 «О реализации 

мероприятия по созданию и функционированию центров образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году  

 п р и к а з ы в а ю:  

1. Создать на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

муниципального образования город Краснодар основной общеобразовательной 

школы № 81 имени Защитников Пашковской переправы Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста». 

2. Назначить руководителем центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» учителя физики Хакимову Асию 

Хамедулловну.  

3. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на 2022 – 2023 учебный год  

4. Утвердить Должностные инструкции педагогов центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»  

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о. Директора МБОУ ООШ № 81                                    Е.Ю.Пешкова 

 



 


		2022-10-03T13:15:54+0300
	Пешкова




